
 
 

 

 

DDG 2435 DEL 29/11/2022 

 1 

 Codice CUP: F59J21016430002       

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line del sito 

internet dell’istituzione scolastica 

www.primocircolocomiso.edu.it 

 

Ad Amministrazione trasparente  

 

CUP: G51I22000470001 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA del PERSONALE Interno/Coll. plurime ed Esterni per il 

reclutamento di esperti e tutor  per la realizzazione del Progetto “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione 

scolastica e alla povertà educativa” di cui all’intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e 

l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 6. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 

VISTA     la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

 

VISTO    il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28 dicembre 2018 concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche operanti nel territorio della Regione Siciliana"; 

VISTO   l’avviso di manifestazione di interesse per la realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla    dispersione 

scolastica e alla povertà educativa” di cui all’intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e 

l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 6. 

 

VISTO il D.D.G. n. 3222 del 23/12/2021: Approvazione graduatorie delle Istituzioni scolastiche del I e del II ciclo ammesse alla 

realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alla povertà educativa” di cui all’intesa 

Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della 

Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 6. I Annualità. 

 

VISTO il D.D.G. n. 2435 DEL 29/11/2022: Approvazione graduatorie delle Istituzioni scolastiche del I e del II ciclo ammesse 

alla realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alla povertà educativa” di cui all’intesa 

Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della 

Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 6. II Annualità; 

http://www.primocircolocomiso.edu.it/


 
 

 

 

DDG 2435 DEL 29/11/2022 

 2 

 

VISTA la posizione n. 53 della graduatoria, con la quale la Direzione Didattica Primo Circolo di Comiso risulta assegnataria di € 

56.115,00; 

VISTO il proprio avviso pubblico prot. 1533 del 27/03/2023 rivolto al personale interno/ coll. plurime ed esterno per la 

realizzazione del Progetto “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alla povertà educativa” di cui all’intesa 

Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della 

Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 6; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria, prot. n. 1793 del 11/04/2023; 

 

CONSIDERATI i reclami pervenuti; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria definitiva, relativa al 

punteggio complessivamente attribuito: 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Battaglia Alessia Punti 36 

2 Arcidiacono Veronica Punti 35 

3 Fontana Filomena Punti 33 

4 Galofaro Valeria Punti 30 

5 Barnaba Irene  Punti 28 

6 Alfieri Ivana  Punti 25 

7  Sallemi Maria Giuseppa Punti 19 

8 Faro Maria Lucia  Punti 16 

9 Cilia Nadia Punti 13 

 

 

 



 
 

 

 

DDG 2435 DEL 29/11/2022 

 3 

 

 

GRADUATORIA TUTOR 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Parrino Eloisa P.27   

2 Garozzo Veronica P.23 

3 Faro Maria Lucia P.19 

4 Novello Ivana P.16    

5 Digregorio Rosaria P.11 

6 Iozzia Teresa P.6     

7 Alì Simona P.3 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in 

alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che 

decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

Altresì si pubblica la graduatoria definitiva per l’assegnazione degli esperti e dei tutor ai moduli sulla base dei seguenti criteri: 

 Ordine di priorità (personale interno/coll. Plurime / personale esterno); 

 Modulo scelto da candidato ( in considerazione del punteggio); 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Battaglia Alessia Punti 36 

2 Fontana Filomena Punti 33 

3 Galofaro Valeria Punti 30 



 
 

 

 

DDG 2435 DEL 29/11/2022 

 4 

4 Barnaba Irene Punti 28 

5 Faro Maria Lucia  Punti 16 

6 Cilia Nadia  Punti 13 

 

 

 GRADUATORIA TUTOR 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Parrino Eloisa P.27   

2 Garozzo Veronica P.23 

3 Novello Ivana P.16    

4 Digregorio Rosaria P.11 

5 Iozzia Teresa P.6     

6 Alì Simona P.3 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico* 

     Prof.ssa Romina Bellina 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e s.m.i. e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-04-18T14:04:09+0200
	ROMINA BELLINA




